1 MS. 6. *Fortalada hueste*.

2 Del orgulloso gigante Golíath. — 3 En particular de los Philistéos. — 4 Entregos, pon en nuestras manos.

5 Viendo que las grandes fuerzas y caballería en que confiaban no les han podido salvar.

6 MS. 2. *La osadía*. — 7 Y quebrantados, sean exterminados de toda la tierra.

8 Judas Machabéo tan piadoso como valiente, luego que vió que no habia tiempo que tener de parte de los enemigos, contra los que habia dado pruebas de sabio, experimentado y valeroso general; convirtió ahora todos sus cuidados y miras al objeto principal de la religion, que era el culto del Señor, que se habia ya de algun tiempo interrumpido, y á que fuese purificado, y renovado el templo y lugares sagrados, que habian sido ultrajados y profanados por los Gentiles.

9 MS. 3. *Desmanparado*. — 10 Que estaban á los costados del templo. *III Reg. vi, Isai. lxxii*.

11 Para dar la señal en las batallas, y para intimar las flechas. *Numer. x, 2*.

12 Para que convitiesen á los que estaban en el alcázar, si acaso querian hacer alguna salida, é impedir la obra.

e I Reg. xvii, 50. I Reg. xiv, 13.

42. Et elegit sacerdotes sine macula, voluntatem habentes in lege Dei :

43. Et mundaverunt sancta, et tulerunt lapides contaminationis in locum immundum.

44. Et cogitavit de altari holocaustorum, quod profanatum erat, quid de eo faceret.

45. Et incidit illis consilium bonum ut destruerent illud : ne forte illis esset in opprobrium, quia contaminaverunt illud gentes, et demoliti sunt illud.

46. Et reposerunt lapides in monte domus in loco apto, quoadusque veniret propheta, et responderet de eis.

47. Et acceperunt lapides integros secundum legem, et edificaverunt altare novum, secundum illud, quod fuit prius :

48. Et edificaverunt sancta, et que intra domum erant intrinsecus : et etdem, et atria sanctificaverunt.

49. Et fecerunt vasa sancta nova, et intulerunt candelabrum, et altare incensorum, et mensam in templum.

50. Et incensum posuerunt super altare, et accenderunt lucernas, que super candelabrum erant, et lucebant in templo.

51. Et posuerunt super mensam panes, et appenderunt vela, et consummaverunt omnia opera, que fecerant.

52. Et ante matutinum surrexerunt quinta et vigesima die mensis noni (hic est mensis Casleu) centesimi quadragesimi octavi anni :

53. Et obtulerunt sacrificium secundum legem, super altare holocaustorum novum, quod fecerunt.

54. Secundum tempus et secundum diem, in qua contaminaverunt illud gentes, in ipsa renovatum est in canticis, et citharis, et cinyris, et in cymbalis.